РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                          РЕШЕНИЕ

 от 18.06.2015 г.  №   17- р

 пос. Савино

Об утверждении Положения об

Отделе образования администрации

Савинского муниципального района

Ивановской области

             В  соответствии  с Федеральным Законом от 29.12.2013 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», законом Ивановской области от

05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», в целях

приведения  муниципальных  нормативно-правовых  актов Савинского

муниципального  района  в  соответствие с  действующим  федеральным  и

региональным  законодательством,  руководствуясь  п. 30 ч. 1  ст. 7, ст. 36, 37

Устава Савинского  муниципального  района, Совет  Савинского

муниципального  района  р е ш и л:

     1. Утвердить Положение об отделе образования администрации

Савинского муниципального района Ивановской области (прилагается).

     2. Считать  утратившим  силу  решение Савинского  районного  Совета

Ивановской  области  от 22.08.2013 № 37-р «О внесении изменений в Положение

об отделе образования администрации Савинского муниципального района

Ивановской области».

     3. Уполномочить начальника отдела образования администрации

Савинского муниципального района Ивановской области Шкалову О.И.

выступить заявителем в установленном действующим законодательством порядке

при государственной регистрации Положения об отделе образования

администрации Савинского муниципального района Ивановской области в

налоговом органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических

лиц – Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №6 по

Ивановской области.

     4. Настоящее   решение   вступает   в  силу  с  момента подписания.

               5. Настоящее решение   разместить  на  официальном  сайте Савинского

 муниципального  района  в  сети  «Интернет».

    6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянные  комиссии  Совета  Савинского  муниципального  района  по

социальной  политике, законности  и  местному   самоуправлению.

Глава  Савинского

муниципального  района                                                     В.П. Матвиенко